



ינואר 2024, שבט תשפ"ד

משרד החקלאות ופיתוח הכפר  
שירות ההדרכה והמקצוע



# זמירה של כרמי יין וכרמי מאכל

האמור בדף זה מתייחס לענבי יין ומאכל הניזמרים בזמירה "קצרה".

לאור המצב...

עונת הזמירה של הכרמים נמצאת עתה בעיצומה, אך בשל המצב הביטחוני, התעוררו השנה כמה בעיות המתבטאות בעיקר בחוסר יכולתם של העובדים להגיע לחלקות צמודות גדר, ובמחסור החמור בכוח אדם מיומן בגלל נטישה של חלק מהעובדים הזרים ואיסור כניסה של עובדים מהשטחים - פועלים המתורגלים לרוב בעבודת הזמירה.

טווח הזמן העומד לרשות החקלאים לסיום פעולת הזמירה נע בין תחילת חודש מרס - בזנים המקדימים באזורים החמים, לתחילת חודש אפריל - בזנים המאחרים באזורים הקרים ביותר.

מה המשמעות של אי זמירה? **אחת המטרות העיקריות של הזמירה היא שמירה על מבנה הגפן, כך שיאפשר עבודה יעילה ויבול יציב ואיכותי.** הגפן היא צמח פולרי אשר פקעיו העליונים שבקצות הצימוח נוטים להתעורר בקלות רבה יחסית לפקעים הנמוכים. לפיכך, אם לא מקצרים את הזמורות, הפקעים הנמוכים, אלה הנותרים בדרך כלל בזמירה, לא יתעוררו (תמונה 1). נזק כזה הוא רב-שנתי, שכן בעונה העוקבת לא יתאפשר במרבית הזנים לחזור למבנה הרגיל של הגפן (בחלק מהזנים אמנם זה ייתכן, אך ילווה בפגיעה קשה ביבול).



תמונה 1: התעוררות של פקעים עליונים בעוד הנמוכים בתרדמה

**מטרה נוספת** בזמירה היא השארת כמות רצויה של סעיפים בעובי המתאים לחלקה. פעולה זו הכרחית להשגת יבול איכותי, אך במידה ולא תתבצע תסב נזק חד-שנתי, שברוב המקרים לא יפגע בכרם בשנים הבאות.

## מה מומלץ לעשות במצב הנוכחי

בתקווה שיהיו חלונות זמן שבהם ניתן יהיה לעבוד בכרמים, ובהנחה שכמות הפועלים מצומצמת בכל מקרה, רצוי מאוד לפחות לקצר את הזמורות. ניתן לעשות זאת באמצעות כלים הרתומים לטרקטור (מצורפת רשימת מפעילים של כלים כאלה), עם משורים – משור שרשרת או משור "גדר חיה", וכמובן עם מזמרות. במקרים אלה מומלץ שלא לחשוש מביצוע חיתוך נמוך, כך שיישארו בממוצע 1-2 פקעים (עיניים) לסעיף (תמונה 2, ומומלץ אף לחתוך יותר נמוך ממה שרואים בתמונה). היתרון בעבודה זו הוא שאינה דורשת מיומנות רבה. במקרה וניתן יהיה להגיע לשטחים רק אחרי הבלוב מומלץ להתייעץ עם המדריכים לגבי כל מקרה לגופו.

באופטימיות נאמר כי אם בתקופה זו רק נקצר את הזמורות, ובחודש מרס ניתן יהיה לעבוד ולזמור כרגיל – בוצע כבר חלק מהעבודה; ובפסימיות – לפחות לא נפגע במבנה הגפן לשנים הבאות.



תמונה 2: קיצור זמורות ללא דילול

## בתקווה לימים טובים,

מדריכי הגפן בשה"מ: תרצה [Tirzahav@moag.gov.il](mailto:Tirzahav@moag.gov.il), שמעון ושי  
המדריכים ממועצת הצמחים: אלעד ודב

האמור לעיל הינו בגדר עצה מקצועית בלבד ואינו מהווה חוות דעת מומחה לצורך הצגה כראיה בהליך משפטי. על מקבל העצה לנהוג מנהג זהירות, ושימוש או הסתמכות על המידע המופיע לעיל הינו באחריות מקבל העצה בלבד. אין להעתיק, להפיץ או להשתמש במסמך זה או בחלקים ממנו לצורך הליך משפטי כלשהו, ללא אישור מראש ובכתב של החתומים.

עריכה לשונית: עדי סלוניקו; גרפיקה: לובה קמנצקי

רשימת בעלי כלים רכובים על טרקטור לזמירה מקדימה

050-5307311	מזכרת בתיה	ניסים נעים	•
050-2050802	מבוא חורון	שמעון בטר	•
050-5440043	כפר תבור	שחר סלע	•
050-7801157	מרום גולן	עידו בר	•
052-5612325	אורטל	סטיב אפלבוים	•
050-5407148	כרם בן זמרה	שמעון בוז'ו	•
050-8259528	בוקעתא	נשאט אבו ראפע	•